
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  
 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  25.05.2022  . 

 

м. Київ 

 

№.    163    . 

 

 

Про проведення сесій  

Загальних зборів НАН України  

та загальних зборів відділень 

НАН України  

 

 

 

Відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну 

діяльність», Статуту Національної академії наук України, Положення  

про відділення НАН України Президія Національної академії наук 

України постановляє: 

1. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Президії 

НАН України від 09.02.2022 № 54 «Про проведення сесій Загальних 

зборів НАН України та загальних зборів відділень НАН України»                 

й від 23.03.2022 № 87 «Про відтермінування весняної сесії Загальних 

зборів НАН України та сесій загальних зборів відділень НАН України». 

2. Провести сесії Загальних зборів НАН України та загальних  

зборів відділень НАН України 14–15 червня 2022 року за програмою,               

що додається. 

3. Затвердити план заходів з організації і проведення сесій 

Загальних зборів НАН України та загальних зборів відділень 

(додається). 

4. Взяти до відома, що Звіт про діяльність НАН України                               

у 2021 році розміщено для загального ознайомлення на офіційному               

веб-сайті НАН України. 

5. Враховуючи, що постановою Кабінету Міністрів України                    

від 26.03.2022 № 372 «Про внесення змін до постанови Кабінету 

Міністрів України від 9 грудня 2020 р. № 1236» фізичним особам                             

і суб’єктам господарювання рекомендується дотримуватися 

протиепідемічних заходів, спрямованих на запобігання поширенню 

COVID-19, передбачити дистанційну участь у сесії Загальних зборів 

НАН України та загальних зборів відділень з використанням 

відповідних інформаційних та телекомунікаційних технологій                       

(п.4.2 Статуту НАН України). 



2 

 

6. Науково-організаційному відділу Президії НАН України 

спільно з Відділом наукових і керівних кадрів та Управлінням справами 

НАН України в тижневий термін розробити та подати на затвердження 

Президії НАН України порядок проведення 15 червня 2022 р. сесії 

Загальних зборів НАН України. 

7. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

віцепрезидента НАН України академіка НАН України В.Л.Богданова. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                               Вячеслав БОГДАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 25.05.2022  № 163 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

сесій Загальних зборів НАН України та відділень НАН України 

14-15 червня 2022 року 

 

 

14 червня 

 

Звітні сесії загальних зборів відділень НАН України* 

 

1. Про підсумки наукової діяльності установ відділень НАН України                      

у 2021 році та перспективи подальшої роботи в умовах воєнного 

стану. 

2. Наукові доповіді з найвагоміших фундаментальних результатів. 

3. Обговорення доповідей та прийняття постанов загальних зборів 

відділень НАН України. 

4. Поточні питання. 

 

 

15 червня 

 

Звітна сесія Загальних зборів НАН України* 

 

1. Звітна доповідь президента НАН України академіка НАН України 

А.Г.Загороднього. 

2. Обговорення звітної доповіді, Звіту про діяльність НАН України                        

в 2021 році та прийняття постанови Загальних зборів НАН України. 

3. Вручення Золотої медалі імені В.І.Вернадського НАН України                          

та премій імені видатних вчених України. 

4. Поточні питання. 
 

 

 

*у сесії беруть участь з правом  ухвального голосу делеговані представники 

наукових установ. 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 25.05.2022  № 163 
 

 

П Л А Н  

заходів з організації та проведення сесій 

Загальних зборів Національної академії наук України  

та загальних зборів відділень  

 

№ 

п/п 
Заходи 

Строк 

виконання 

Відповідальні                  

за виконання 

1.  Визначення місць проведення  

сесій Загальних зборів НАН України 

та відділень НАН України 

26.05.2022 О.Н.Кубальський 

академіки-секретарі 

відділень НАН України 

2.  Уточнення облікового складу членів 

НАН України на час проведення 

сесії Загальних зборів НАН України 

26.05.2022 В.М.Палій  

3.  Внесення на затвердження Президії 

НАН України квот делегування 

наукових працівників наукових 

установ НАН України для участі  у 

сесії Загальних зборів НАН України 

для відділень НАН України та 

установ при Президії НАН України 

26.05.2022 В.М.Палій 

4.  Погодження списків запрошених         

від сторонніх організацій на звітну 

сесію Загальних зборів НАН України 

02.06.2022 О.Н.Кубальський 

В.О.Цибань 

5.  Розподіл затверджених квот 

делегування наукових працівників 

по установах відділень НАН 

України та установах при  

Президії НАН України, доведення  

їх до установ, формування  

та затвердження зведених списків 

делегованих наукових працівників 

02.06.2022 академіки-секретарі 

відділень НАН України 

О.Н.Кубальський 

В.М.Палій 

6.  Бронювання місць у готелях  

для учасників сесії Загальних зборів 

НАН України 

06.06.2022 Відділення  

НАН України 

М.В.Сидоренко 

7.  Підготовка наказу про звільнення 

від поточної роботи учасників сесії 

Загальних зборів НАН України 

06.06.2022 І.Ю.Вербенко 



2 

 

8.  Повідомлення членів НАН України 

та наукових представників, 

делегованих трудовими  

колективами наукових установ  

НАН України, про строк і місце 

проведення сесій Загальних зборів 

НАН України та загальних зборів 

відділень НАН України 

07.06.2022 І.Ю.Вербенко 

А.С.Мирончук 

відділення  

НАН України 

9.  Підготовка матеріалів до доповіді 

президента НАН України академіка 

НАН України А.Г.Загороднього 

08.06.2022 О.Н.Кубальський 

 

10.  Підготовка сценарію сесії  

Загальних зборів НАН України 

08.06.2022 О.Н.Кубальський 

 

11.  Виготовлення дипломів лауреатів 

премій імені видатних вчених 

України та медалей імені 

В.І.Вернадського НАН України  

10.06.2022 В.О.Цибань 

І.Ю.Вербенко  

О.Г.Вакаренко 

12.  Організація технічного забезпечення 

режиму відеоконференції під час  

проведення сесії Загальних зборів 

НАН України 

13.06.2022 М.В.Сидоренко 

 

13.  Виготовлення бюлетенів для 

таємного голосування на сесії 

Загальних зборів НАН України 

13.06.2022 В.М.Палій 

14.  Організація і проведення загальних 

зборів відділень НАН України  

14.06.2022 академіки-секретарі 

відділень НАН України 

15.  Забезпечення загального порядку  

під час проведення сесії Загальних 

зборів НАН України 

15.06.2022 М.В.Сидоренко 

16.  Підготовка інформації про сесію 

Загальних зборів НАН України  

та роботу загальних зборів відділень 

НАН України 

23.06.2022 О.Н.Кубальський 

вчені секретарі 

відділень НАН України 

17.  Забезпечення висвітлення роботи 

Загальних зборів НАН України  

у пресі, на радіо та телебаченні 

Червень 

2022 р. 

О.Н.Кубальський 

Прес-служба  

НАН України 

 

 

 

 

 

 

 


